
1 

 

 

 
 

Agli Atti 

All’Amministrazione trasparente  

 All’Albo  

Al Sito web  

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP nel progetto ERASMUS+ - AZIONE KA1  CALL 

FOR PROPOSALS 2024  PROGETTI A BREVE TERMINE PER LA MOBILITÀ DEI DISCENTI E 

DEL PERSONALE   SETTORE EDUCAZIONE DEGLI ADULTI- CODICE PROGETTO: 2024-1-

IT02-KA122-ADU-000226518  TITOLO DEL PROGETTO: IN EUROPA PER SCONFIGGERE 

L’IDEA DI DIVERSITÀ- CUP: I34C24000100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la partecipazione e realizzazione dei 

progetti relativi a Erasmus +; 

PRESO ATTO della lettera di Indire prot. n. 27033/2024 del 13.06.2024 di formale autorizzazione del progetto 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale 2024 del 07.02.2024; 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus + n. 2024-1-IT02-KA122-ADU-000226518; 

VISTA il Decreto di assunzione in Bilancio del 30.08.2024 con il quale è stato inserito nel Programma Annuale 

relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al progetto per un importo pari ad euro 

32.919,00; 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui alla lettera di Indire prot. n. 27033/2024 del 13.06.2024, ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 363/2023 per lo 

svolgimento dell’intero progetto: 
 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 
RIGHI-BOCCIONI/FERMI 

Via Trabocchetto, II Tronco - 89126 Reggio Calabria (RC) - Cod. Mecc. RCIS034004 

Tel. : 0965/499455 - C.F. 80010790808 - 

Via Sbarre Diram. Laboccetta tel. 0965499427 
E-MAIL. rcis034004@istruzione.it - PEC: rcis034004@pec.istruzione.it 

Programma ERASMUS+ - AZIONE KA1  CALL FOR PROPOSALS 2024  PROGETTI A BREVE 

TERMINE PER LA MOBILITÀ DEI DISCENTI E DEL PERSONALE   SETTORE EDUCAZIONE 

DEGLI ADULTI- CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA122-ADU-000226518    

TITOLO DEL PROGETTO: IN EUROPA PER SCONFIGGERE L’IDEA DI DIVERSITÀ 

CUP: I34C24000100006 





2 

 

 

 

 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto. I compiti da 

svolgere sono quelli stabiliti dal D.Lgs. 36/2023. 

Autorizza 

La pubblicazione sull’albo on line dell’Istituzione scolastica https://www.boccionifermi.edu.it/ ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Reggio Calabria 22.10.2024 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Cama 

Titolo del progetto: In Europa per sconfiggere l’idea di diversità 

Azione Progetto Importo Autorizzato 

KA122 ADU 2024-1-IT02-KA122-ADU-000226518 € 32.919,00 

https://www.boccionifermi.edu.it/

